
 

 

Biskop Anne Lise Ådnøy 

Stavanger bispedømme 

 

SAFO ønsker en kirke for alle 
En åpen kirke med Jesus i sentrum, skriver biskopen på sine nettsider. SAFO understreker at det må 

gjelde alle også de av oss som har en  funksjonsnedsettelse i hel eller deler av livet. 

Menneskerettighetene er grunnleggende friheter som er allmenne og udelelige. Det handler om 

funksjonshemmedes iboende verdighet og verdi. Menneskerettighetene er å fremme likhet og 

avskaffe diskriminering også for funksjonshemmede. 

 

I Norge finnes det om lag 1620 kirkebygg som faller inn under  definisjonen av menighetenes 

gudshus.  «220 av disse er fredet i medhold av kulturminneloven, og i overkant av 750 kirker har 

status som «listeført» og gitt særlig vern1. Det vil si at i underkant av 60% av menighetenes gudshus 

underlegges store restriksjoner når det gjelder å rette opp manglende fysisk tilgjengelighet til 

kirkebyggene. 

 

Høyland kirke er en listeført kirke, bygget i 1841. Riksantikvaren vil ikke bidra til å sikre god tilgang for 

alle funksjonshemmede. Dette ser muligens Riksantikvaren på som sitt fremste oppdrag, men slike 

holdninger vil altså bidra til å diskriminere og stenge ute mange funksjonshemmede fra drøyt over 

halvparten av norske kirker. Vi er derfor skuffet over at biskopen bidrar til å legitimere at rigide 

bygningsmessige begrensinger går foran tilgang for alle.   

 

SAFO ber om at biskopen revurderer sitt ståsted, og bidrar, både i eget fylke, og gjennom biskopenes 

nasjonale kanaler, til å gjennomføre det som er hennes slagord og som hun jobber for.  

Som tidligere formidlet deltar vi gjerne sammen med biskopen i kampen for «En åpen kirke» for alle. 

 
Med vennlig hilsen 
Samarbeidsforumet av funksjonshemmedes organisasjoner - SAFO 
 

      
Tom Tvedt      Janne Skei 
Styreleder      Daglig leder 
           

 
1 Om kirkebygg – Artikkel fra januar 2021 på nettstedet Regjeringen.no: 
https://www.regjeringen.no/no/tema/tro-og-livssyn/den-norske-kirke/innsiktsartikler/kirkebygg/id2009476/ 

SAFO er en paraplyorganisasjon for 
Norges Handikapforbund (NHF), Norsk 
Forbund for Utviklingshemmede (NFU) 
og Foreningen Norges Døvblinde 
(FNDB).  
 
Vår felles visjon er likeverd og likestilling 
for mennesker med nedsatt 
funksjonsevne, og vi  
samarbeider om å gjøre FN-
konvensjonen om rettighetene for 
mennesker med nedsatt funksjonsevne 
til en realitet i Norge. 
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FUNKSJONSHEMMEDES 
MENNESKERETTIGHETER 


